[image: image1.png]

	CÔNG TY CỔ PHẦN

CHỨNG KHOÁN TRÀNG AN

(TAS)

Số:……../CV_TAS
V/v: Giải trình KQKD Quý 1/2011
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15  tháng 04 năm 2011

Kính gửi:

Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội
Công ty cổ phần Chứng khoán Tràng An (mã chứng khoán: TAS)
Trụ sở chính: Tầng 9, số 59 Quang Trung, Hai Bà Trưng, Hà Nội
Số đăng ký kinh doanh: 0103015160 ngày 21/12/2006 do Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố Hà Nội cấp.
Tình hình biến động Kết quả kinh doanh Quý 1/2011 so với Quý 1/2010 của TAS như sau:

Đơn vị: triệu đồng

	STT
	Chỉ tiêu
	Quý 1/2011
	Quý 1/2010
	Chênh lệch
	Biến động (%)

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)=(3)-(4)
	(6)=(5)/ (4)

	I
	Doanh thu
	2.394
	10.267
	-7.873
	-77

	1
	Môi giới
	1.598
	4.259
	-2.661
	-62

	2
	Tự doanh
	564
	4.625
	-4.061
	-88

	3
	Tư vấn
	18
	116
	-98
	-84

	4
	Doanh thu khác
	214
	1.266
	-1.052
	-83

	II
	Chi phí
	11.870
	6.219
	5.651
	91

	1
	Trực tiếp
	8.394
	3.937
	4.457
	113

	2
	Quản lý
	3.475
	2.281
	1.194
	52

	III
	Lợi nhuận trước thuế
	-10.086
	4.048
	-14.135
	-349

Các nguyên nhân tạo nên sự biến động về kết quả kinh doanh giữa Quý 1/2011 so với Quý 1/2010: So với cùng kỳ năm 2010, Quý 1/2011 tổng doanh thu giảm 77% trong đó: Doanh thu hoạt động môi giới chứng khoán giảm 62%; Doanh thu tự doanh chứng khoán giảm 88%; Doanh thu hoạt động tư vấn giảm 84%; Doanh thu khác (doanh thu từ dịch vụ mua quyền nhận tiền bán chứng khoán) giảm 83%.
Quý 1/2011 giá trị giao dịch chứng khoán mỗi phiên thấp hơn nhiều so với cùng kỳ năm 2010. Trước tình hình không mấy lạc quan của thị trường, nhà đầu tư thận trọng hơn trong quyết định đầu tư của mình, giá trị giao dịch của nhà đầu tư tại TAS cũng giảm theo tương ứng, do đó doanh thu môi giới chứng khoán và các dịch vụ gia tăng khác như: Doanh thu tư vấn, doanh thu từ dịch vụ mua quyền nhận tiền bán chứng khoán của TAS trong Quý 1/2011 cũng giảm mạnh so với Quý 1/2010. Ngoài ra, biến động của chỉ số chứng khoán không thuận lợi cũng làm cho doanh thu tự hoạt động tự doanh đã giảm đi đáng kể.
Bên cạnh đó, trước sự sụt giảm của thị trường, trong quý 1/2011 TAS tập trung chủ yếu vào việc kiểm soát rủi ro, thanh lý các khoản đầu tư không hiệu quả. Điều này cũng khiến cho chi phí trực tiếp tăng so với cùng kỳ năm 2010 trong đó chủ yếu là chi phí của hoạt động tự doanh. Chi phí quản lý doanh nghiệp của TAS Quý 1/2011 tăng nhiều so với Quý 1/2010 do giá cả các mặt hàng tăng cao như điện nước, xăng, chi phí thuê nhà, gửi xe….đã kéo theo các chi phí quản lý tăng theo.
Tổng ảnh hưởng từ giảm doanh thu (giảm 77%) và tăng chi phí (tăng 91%) làm cho lợi nhuận trước thuế giảm 349%.
Bằng văn bản này, Công ty Cổ phần Chứng khoán Tràng An (TAS) xin  giải trình biến động Kết quả kinh doanh Quý 1/2011 tới Quý Sở.

Trân trọng!
	Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu KT, HC
	CÔNG TY CP CHỨNG KHOÁN TRÀNG AN

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

TRỊNH VĂN TOÀN